
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     05.08.2021     №     2150-па  

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города
Южно-Сахалинска предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
разрешений  на  ввод  объектов  в
эксплуатацию»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 27.05.2020 №1442-па  

 В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,  16 Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  ст.  37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на
ввод  объектов  в  эксплуатацию»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.05.2020 № 1442-па, следующие
изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 1.3.2 слова «300674 (добавочный 10)» заменить
словами «300675 (добавочный 10)».

1.2. Абзац 5 пункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:
«1) отсутствие документов, предусмотренных абзацами 3, 6 – 13 пункта

2.6.1 подраздела 2.6 настоящего раздела административного регламента;».
1.3. Абзац 1 пункта 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2.  Результат  предоставления  муниципальной услуги  направляется

(выдается) одним из следующих способов:».
1.4. Абзац 2 пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B


2
«-  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  от  29.12.2004

№190-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 03.01.2005, №1 (часть 1), ст. 16,
«Российская  газета»,  №290,  30.12.2004,  «Парламентская  газета»,  №5-6,
14.01.2005) (далее – Градостроительный кодекс);».

1.5.  В  абзаце  8  пункта  2.6.1  слова  «в  пункте  1  части  5  статьи
Градостроительного кодекса» заменить словами «в пункте 1 части 5 статьи 49
Градостроительного кодекса».

1.6. Абзац 5 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«4)  заключение  органа  государственного  строительного  надзора  (в

случае,  если  предусмотрено  осуществление  государственного  строительного
надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса) о
соответствии  построенного,  реконструированного  объекта  капитального
строительства  указанным в  пункте  1  части  5  статьи  49  Градостроительного
кодекса  требованиям  проектной  документации  (в  том  числе  с  учетом
изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии
с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса частью такой проектной
документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального
государственного  экологического  надзора  федерального  органа
исполнительной  власти  (далее  -  орган  федерального  государственного
экологического  надзора),  выдаваемое  в  случаях,  предусмотренных  частью 5
статьи 54 Градостроительного кодекса;».

1.7. Пункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:
«2.6.4.  Электронные документы должны соответствовать требованиям,

установленным в подразделе 2.14 настоящего административного регламента.
Копии  документов,  прилагаемые  к  заявлению  и  направленные

заявителем  по  почте,  должны  быть  удостоверены  в  установленном
законодательством порядке.

Документы,  поступившие  с  нарушением  требований,  установленных
настоящим  пунктом  административного  регламента,  считаются  не
представленными.».

1.8. В абзаце 4 подраздела 3.1 слова «государственной услуги» заменить
словами «муниципальной услуги».

1.9.  В  абзаце  5  пункта  3.3.3  слова  «(далее  -  орган  федерального
государственного экологического надзора)» исключить.

1.10. Пункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной

услуги  и  прилагаемых  к  нему  документов  и  подготовки  результата
предоставления  муниципальной  услуги  —  не  более  4  рабочих  дней  со  дня
регистрации заявления и прилагаемых к нему документов.».

1.11. Абзац 11 подраздела 5.2 изложить в следующей редакции:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не



3
указывались при  первоначальном отказе  в  приеме документов,  необходимых
для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4
части  1  статьи  7  ФЗ  №  210-ФЗ  (в  отношении  действия  (бездействия)
Департамента,  МКУ  «УИФОЗР»,  а  также  их  должностных  лиц,
муниципальных служащих, работников).».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин


